1 / 2

2021年４月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問合わせ先
取締役  常務執行役員
管理本部長兼経営企画本部長

若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

当社子会社の人事異動に関するお知らせ

当社子会社にて、人事異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式会社オープンハウス不動産投資顧問 取締役（2021年４月 15日付）

氏 名 新 役 職 継 続 職

坂本 光司 代表取締役
株式会社オープンハウス・リアルエステート

ソリューション事業部 アセットマネジメント事業推進部 部長（現任）

長嶺 雄一 取締役 財務管理部長
株式会社オープンハウス

管理本部 財務部 部長（現任）

荒木 亨 取締役 投資運用部長
株式会社オープンハウス・リアルエステート

ソリューション事業部 アセットマネジメント事業推進部 次長（現任）

小黒 一正 社外取締役
ARKアセットマネジメント株式会社

社外取締役（現任）

２．取締役の略歴

氏   名 略  歴

さかもと こうじ

坂本 光司

1991年４月

1999年１月

2006年６月

2008年１月

2010年６月

2012年５月

2014年３月

2018年11月

2019年４月

2021年４月

株式会社大京

株式会社ジョイント・コーポレーション

株式会社ジョイント・ランド 取締役

株式会社ジョイント・キャピタル・パートナーズ 代表取締役社長

（現 積水ハウス・アセットマネジメント株式会社）

積水ハウス・ＳＩ投資法人 執行役員

積水ハウス・ＳＩアセットマネジメント株式会社 専務取締役

（現 積水ハウス・アセットマネジメント株式会社）

積水ハウス・ＳＩ投資法人 執行役員

株式会社オープンハウス 事業開発部 統括部長

株式会社オープンハウス・ディベロップメント （出向）

法人事業部 アセットマネジメント事業推進部 部長

株式会社オープンハウス・リアルエステート （出向）

ソリューション事業部 アセットマネジメント事業推進部 部長（現任）

 2 / 2

氏   名 略  歴

ながみね ゆういち

長嶺 雄一

1990年４月

2003年11月

2006年９月

2010年４月

2012年４月

2013年７月

2021年４月

日本アジア投資株式会社

パシフィックホールディングス株式会社

株式会社パルマ取締役 CFO 管理本部長兼営業本部副本部長

日本モーゲージサービス株式会社

株式会社オープンハウス 管理本部 財務チーム 課長

同社 管理本部 財務部 次長

同社 管理本部 財務部 部長（現任）

あらき とおる

荒木 亨

2003年４月

2004年６月

2009年10月

2014年４月

2014年10月

2019年４月

2021年４月

株式会社オープンハウス

株式会社創建ビルド（現 株式会社オープンハウス・ディベロップメント）

（出向）開発事業部

同社 開発事業部 次長

同社 マンション開発部 次長

同社 法人事業部東京法人部 次長

同社 法人事業部アセットマネジメント事業推進部 次長

株式会社オープンハウス・リアルエステート （出向）

ソリューション事業部アセットマネジメント事業推進部 次長（現任）

おぐろ かずまさ

小黒 一正

1997年４月

2005年７月

2008年８月

2010年３月

2010年８月

2013年４月

2008年９月

2013年４月

2014年６月

2014年11月

2015年４月

大蔵省（現財務省）入省 大臣官房文書課法令審査官補、関税局監視課

総括補佐等を歴任

財務省 財務総合政策研究所 主任研究官

世界平和研究所 研究員

世界平和研究所 主任研究員

一橋大学 経済研究所 准教授

法政大学 経済学部 准教授

独立行政法人経済産業研究所 コンサルティングフェロー（現任・非常勤）

財務省 財務総合政策研究所 上席客員研究員（現任・非常勤）

キャノングローバル戦略研究所 主任研究員（現任・非常勤）

株式会社アバンアソシエイツ シニアリサーチャー（現任・非常勤）

一般財団法人鹿島平和研究所 理事（現任・非常勤）

ARKアセットマネジメント株式会社 社外取締役（現任）

法政大学 経済学部 教授（現任）

３．株式会社オープンハウス不動産投資顧問の概要

（１）設立      2020年 12月

（２）所在地     東京都千代田区

（３）事業内容    不動産にかかる投資運用業（予定）

以 上